
UCHWAŁA NR XX/214/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze, opiekuńcze sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków 

przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz.U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXIII/793/2024 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 27 marca 2024 roku 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, opiekuńcze sąsiedzkie 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług 
sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania, zmienia się treść § 3, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych w wysokości  48,00 zł. 

2. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych 
w wysokości  120,00 zł. 

3. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich w        
wysokości 46,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i  podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A7A9CA3-AD7E-43DA-A096-5CB647F3AA3A. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy o pomocy społecznej zadaniem własnym gminy o 

charakterze obowiązkowym jest organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w tym usług 

specjalistycznych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi oraz usług sąsiedzkich.  

Stosownie do treści art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej rada gminy 

określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również tryb ich pobierania. Natomiast stosownie do treści art. 50 ust. 6a w 

przypadku organizowania przez gminę usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich rada gminy 

w uchwale, o której mowa w ust. 6 określa także szczegółowe warunki przyznawania usług 

sąsiedzkich ich wymiar i zakres oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze adresowane są 

osobom, które z powodu wieku, choroby, niepełnosprawności lub innych przyczyn wymagają 

pomocy innych osób, a są jej pozbawione. Pomoc ta ma zapewnić prawidłowe i jak najdłuższe 

funkcjonowanie w środowisku zamieszkania, a jednocześnie ograniczać umieszczanie osób 

zależnych w placówkach całodobowych. 

Jednym z elementów uchwały jest ustalenie ceny jednej godziny świadczonych usług 

opiekuńczych. 

Mając na uwadze wzrost kosztów budżetowych w związku ze wzrostem minimalnego 

wynagrodzenia za pracę w 2026 roku oraz wzgląd na jakość i poziom świadczonych usług, 

zasadne jest  podniesieniu kosztu 1 godziny świadczenia poszczególnych usług opiekuńczych. 

Zaproponowany poziom odpłatności nie ogranicza dostępności do usług, gdyż  

w szczególnie uzasadnionych przypadkach istnieje możliwość częściowego lub całkowitego 

zwolnienia świadczeniobiorcy z odpłatności za usługi. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały  jest konieczne.    

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

 

  

Michał Maruszewski 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A7A9CA3-AD7E-43DA-A096-5CB647F3AA3A. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/214/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	zm. § 3 w § 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 3
	ust. 3 w § 1 zm. § 3


	§ 2
	§ 3


